Similitudine alia nos gerimus typum Adæ, et primorum parentum instar, in peccatum maxime prorumpimus, accidente extrinsecus rei visæ et concupisibilis scandalo, vt fuit pulchrum pomum. Extrinsecus adueniente per visum, re concupisibili, et per auditum falsa Euæ doctrina, simul et intrinsecus nos sugillante serpente cum ipso Adam labimur. Et dicimur tunc eius imaginem in peccatis gestasse, vt postea de novo nati, et a secundo serpente Christo, aliam externo sermone, et interno spiritu sapientiam edoceti, eius imaginem noui homines gestemus, priorem Adamum cum serpentis concupiscentiis mortificando. Non

intelli

intelligas, Adamum intrinsecus a serpente ita suggilatum, ut fuerit in eo lex membrorum, quemadmodum in nobis. Nobis enim vere inest serpentis aculeus, et satanæ stimulus. 2. Cor. 12. In membris nostris et carne nostra est verus serpentis nidus, Rom. 7. Quanquam vero nihil horum habuit Adam, ante peccatum, potuit tamen non solum externo sermone, sed et mentis imaginatione, interne a serpente stimulari. Nam sola aëris inspiratione spiritus ille interiora nostra penetrat, ratiocinationes falsas intellecētui obiciens et eorū impellens: idque magis in nobis.

Ecce quam misere nos malus dæmon vndique obſideat et opprimat. Nam corporis nostri molem occupat, animam inde inficit, et membra singula mire stimulat. Meritem nostram intus exagitat, imaginationibus falsis decipiens. Sensibus delectabilia obiicit, falsa audiri facit, et vndique nos concutit. Cor ebeat, cerebrum defraudat, et sensus inebriat. Nisi misericors dominus innatum nobis suæ diuinitatis spiritum ex gratia illustraret, ut aliquando bene cogitemus: et nisi nobis etiam non cogitantibus, mali dæmonis conatus per bonum angelum retunderet, singulis momentis nos præcipites ageremur.

Quamuis autem vniuersitatem carni intrufus nunc sit serpens, et originalem habeat etiam in carne infantium nidum: hoc tamen nec ipsantes illos damnat, nec tollitur per baptismum, cum sanctis etiam insit. Non abiiciuntur carnis fortes in baptismo, nec tollitur lex membrorum, nec angelus satanæ. Perpetuo in nobis ipsis duos habemus pugnantes principes, Deum in spiritu et serpentem in carne. Vnde primo sequutum est, ut ad extinguendum eum serpentis aculeum, per Adamum carni inductum, omnes, originali sententia corporali morti et comiti inferno subiiciamus, siue parvuli, siue magni. Sequitur secundo, quod serpens sua boni et mali scientia nos omnes a puero inuadens, peccatores

tores nos sensim facere incipit, quando nos docere, incipit, ad mortem tunc secundam perducendo. Serpentina sapientia quando eam gustare incipiimus, nos in peccatum adigit, et in nouum quoddam mortis barathrum præcipitat, vt nouum mortis genus, nouam per Christum vitam requirat, spiritualis mors spiritualem vitam. Sequitur hinc per antithesim quandam vera pœnitentiae, fidei, et baptismi commoditas. Tunc enim prædicanda est pœnitentia, postquam lapsi sumus, vt resipiscamus. Tunc Christo nos oportet fide immiti, vt nobis peccata remittantur, et ab iniustitiis nostris iustificemur. Tunc oportet nos denuo nasci, vt de serpentis carnali vita transeamus ad caelestem illam spiritus vitam. Quemadmodum a serpente aperiatis nostris oculis, per illam rerum cognitionem quodammodo efficiuntur sicut dii, scientes bonum et malum, et ab eo tunc occidimur: ita per Christum postea denuo in baptismo morimur, vt vivificemur, id quod prius vixerat, mortificando. In quo mysterio, peccatis remissis nos iterum Christus scientia boni et mali per spiritum sanctum donat, et noua deitate deiicit, a serpentis nos vindicans deitate, quæ est mundi sapientia.